tore, muliebri facie, pedibus ac cauda leonis, pennis autem volucris. Ferrunt Sphingem juxta Thebas ænigma hospitibus proposuisse : quod satis notum. *Et Harpyias.* Hesiodus duas tantum dicit Harpyias fuisse ex Thaumante et Electra natas, scilicet Aello et Ocypeten : tertiam addidit Maro, Celæno ; earumque formam ita describit, *Æn.* iii. 216 :

*Virginei volucrum vultus, fædissima  
 ventris  
 Proluvies, uncaque manus, et pallida  
 semper  
 Ora fame.*

*Serpentigerosque Gigantes.* Legitur etiam, *Serpentipedesque Gigantes* : hoc est, Gigantes, quorum pedes in serpentum volumina desinebant. De quibus Macrob. Saturn. lib. i. HEINS.

18. *Centimanumquæ Gygen.*] Gyges (auctore Hesiodo) Cœli et Terræ filius fuit, fraterque Briarei et Cotti, quorum singulos centum manus habuisse dixit, et cæpita quinquaginta. Hi *Titanes* dicti sunt, ac decennale bellum cum Saturni filiis gesserunt. *Semibovemque virum.* Minotaurum denotat, natura duplici : nam usque ad humeros taurus, cætera homo fuit.

Et parvam celebrare domum, veteresque Penates,  
 Et quæ nunc domino rura paterna carent: 10  
 Inque sinu dominæ, carisque nepotibus, inque  
 Securus patria consenuisse mea.  
 Hæc mea sic quondam peragi speraverat ætas;  
 Hos ego sic annos condere dignus eram.  
 Non ita Dis visum, qui me terraque, marique 15  
 Actum, Sarmaticis exposuere locis.  
 In cava ducuntur quassæ navalia puppes,  
 Ne temere in mediis destituantur aquis:  
 Ne cadat, et multas palmas inhonestet adeptas,  
 Languidus in pratis gramina carpit equus: 20  
 Miles, ut emeritis non est satis utilis annis,  
 Ponit ad antiquos, quæ tulit arma, Lares.

9. *Celebrare.*] h. e. frequentare, incolere. HARLES.

10. *Rura paterna.*] Me qui sum dominus eorum. Erant autem in Pellignis.

14. *Ponere.*] h. e. collocare, transigere. Heinsius autem, arbitratus, *annos ponere* hoc sensu non satis latine dici, refinxit, *annos condere*. At enim jam Borsmannus observavit, metaphoram a ventis sumtam esse, pro finire ævum dictum, et Verpoorten bene laudavit Cicer. v. ad divers. epist. 21. 3. HEINS.

17. *In cava ducuntur, &c.*] Navium exemplo, quæ longa navigatione procellis agitata, in navalibus reponuntur, se senem dicit placida quiete uti debuisse.

19. Heinsio hoc distichon videbatur spurium, quod verbum *inhonestandi* vix alibi occurrat apud nostrum. Enimvero recte jam Burmannus, "solum, ait, verbum *inhonestandi* me non moveret, ut expungerem, quum sciam, Nasonem plura ita verba usurpasse, et

quibusdam etiam semel modo usum." Adde, quæ supra iii. 12. 6. de vocab. *rustica* monueram. Burmannum autem offendit *multas palmas adeptas*, et vitium in τῶν *multas* esse putat, pro quo *turpis* aut *lentus* aut simile quid desiderat. Sed tunc *languidus*, quod bene respondet τῶν *multas palmas—adeptas*, et senem equum pulcre depingit, languesceret. Porro Heinsius, quia prim. Vatican. *adeptis*, alius *adeptus* habet, scribere jubet, *multis adeptis*, nimirum palmis, quod idem est; nisi dixeris, sonum inde enasci suavio-rem. Quare nihil mutarem. Equi, qui in ludis victoriam sæpius reportarunt, in magno pretio apud veteres fuerunt. Talis igitur infirmus viribus et senex per prata libere vagatur. *Adipiscor* h. l. passive sumitur. HARLES.